

Tabela 1- RELAÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA

Ord	Descrição	Referência	Utilização	Unidade de Medida	Qtd Anual	Valor Unit	Valor Total
1	Água Sanitária	QBOA ou similar	Saneante para limpeza geral, em especial pisos claros e banheiros.	Litro	6.000	R\$ 3,1900	R\$ 19.140,00
2	Álcool gel 70%	Premisse ou similar	Antisséptico para mãos. Colocados nos dispensadores.	Litro	3.276	R\$ 15,9000	R\$ 52.088,40
3	Álcool gel 70% inodoro	Start ou similar	Antisséptico para mãos. Serão colocados nos dispensadores da cozinha do abastecimento. Não pode ter cheiro.	Litro	2.964	R\$ 13,9100	R\$ 41.229,24
4	Álcool líquido 70%	Itajá ou similar	Saneante desinfetante e ação bactericida	Litro	7.384	R\$ 12,3400	R\$ 91.118,56
5	Aparelho odorizador Spray eletrônico 250 ml	Glade ou similar		Unidade	70	R\$ 65,2000	R\$ 4.564,00
6	Armação MOP Pó 60 cm - completo	Bralimpia ou similar	Para trabalhos de limpeza em geral	Unidade	8	R\$ 142,5000	R\$ 1.140,00
7	Armação MOP Pó 80 cm - completo	Bralimpia ou similar	Para trabalhos de limpeza em geral	Unidade	8	R\$ 191,6300	R\$ 1.533,04
8	Balde plástico reforçado com alça – 12 Litro	Vonder ou similar	Para trabalhos de limpeza em geral.	Unidade	1.620	R\$ 41,9900	R\$ 68.023,80
9	Balde plástico reforçado com alça – 4 Litro	Vonder ou similar	Para trabalhos de limpeza em geral. Uso no Setor de Abastecimento	Unidade	120	R\$ 27,5900	R\$ 3.310,80
10	Bobina fio de nylon 3mm com 200 metros	Rossel ou similar	Para uso roçadeira costal	Unidade	48	R\$ 184,1800	R\$ 8.840,64
11	Borrifador 500ml	Vonder ou similar		Unidade	360	R\$ 15,4000	R\$ 5.544,00
12	Carretel para roçadeira		para utilização na roçadeira costal	Unidade	60	R\$ 125,0400	R\$ 7.502,40
13	Cera líquida acrílica	Glix Impergod UHS	Cera para piso frios	Litro	14.400	R\$ 57,0000	R\$ 820.800,00
14	Cera líquida autobrilho	Start ou similar	Cera para piso frios	Litro	1.800	R\$ 56,4800	R\$ 101.664,00
15	Cera líquida preta 2 Litros	Pretita Start	Cera para Concha Acústica, Gráfica, Pátio das Batalhas e demais pisos pretos	Und	990	R\$ 37,6300	R\$ 37.253,70
16	Colete reflexivo em X		Para varrição de estacionamentos e ruas	Unidade	10	R\$ 16,4500	R\$ 164,50
17	Desengordurante Veja Branco Azul – frasco 500 ml	veja ou similar	Para áreas de cozinha, copa e refeitórios	Unidade	2.592	R\$ 11,4900	R\$ 29.782,08
18	Desinfetante	Becker ou similar	Desinfetante para limpeza geral de ambientes internos.	Litro	5.400	R\$ 9,1633	R\$ 49.481,82
19	Detergente Alcalino Clorado	Start SH3000	Para ser utilizado no Setor de Abastecimento. Bactericida, inodoro. Desengordurante	Litro	5.760	R\$ 29,0000	R\$ 167.040,00
20	Detergente alcalino concentrado e de baixa formação de espuma	Renko	Utilizado no Setor de Abastecimento	Litro	20	R\$ 32,8100	R\$ 656,20
21	Detergente lava-louça – frasco 500 ml	Minuano ou similar	Para lavar louça de copas	Unidade	6.036	R\$ 3,0700	R\$ 18.530,52
22	Detergente neutro concentrado para limpeza geral para diluição Tensoativo biodegradável - Bombona - 5 Litro	Start Argus ou similar		Unidade	1.300	R\$ 55,9100	R\$ 72.683,00
23	Disco para enceradeira industrial – polidor 350 mm Preto	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	30	R\$ 37,9000	R\$ 1.137,00
24	Disco para enceradeira industrial – polidor 350 mm Verde	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	15	R\$ 30,0000	R\$ 450,00
25	Disco para enceradeira industrial – polidor 350 mm Vermelho	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	30	R\$ 37,5900	R\$ 1.127,70
26	Disco para enceradeira industrial – polidor 400 mm Preto	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	30	R\$ 41,1700	R\$ 1.235,10
27	Disco para enceradeira industrial – polidor 400 mm Verde	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	15	R\$ 40,0000	R\$ 600,00
28	Disco para enceradeira industrial – polidor 400 mm Vermelho	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	30	R\$ 45,9400	R\$ 1.378,20
29	Disco para enceradeira industrial – polidor 500 mm Preto	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	30	R\$ 72,1000	R\$ 2.163,00
30	Disco para enceradeira industrial – polidor 500 mm Verde	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	15	R\$ 69,9000	R\$ 1.048,50
31	Disco para enceradeira industrial – polidor 500 mm Vermelho	Scoth Brite ou similar	Para ser utilizado em enceradeira, retirando cera ou polindo.	Unidade	30	R\$ 85,4000	R\$ 2.562,00
32	Escova de nylon para enceradeira industrial 350 mm com flange	Bralimpia ou similar	Limpeza de piso frios	Unidade	36	R\$ 109,5150	R\$ 3.942,54
33	Escova de nylon para enceradeira industrial 400 mm com flange	Bralimpia ou similar	Limpeza de piso frios	Unidade	36	R\$ 177,00	R\$ 6.372,00
34	Escova de nylon para enceradeira industrial 500 mm com flange	Bralimpia ou similar	Limpeza de piso frios	Unidade	36	R\$ 259,00	R\$ 9.324,00
35	Escova oval de nylon para lavagem de roupas	Bettanin ou similar	De mão, para limpeza em geral	Unidade	50	R\$ 8,35	R\$ 417,50
36	Escova sanitária com suporte	Sanilux ou similar	Com cabo para limpeza de vasos sanitários e mictórios	Unidade	250	R\$ 17,00	R\$ 4.250,00
37	Esguicho para mangueira ¾	Vonder ou similar		Unidade	13	R\$ 82,56	R\$ 1.073,28
38	Espátula Multiuso 80mm	Tramontina ou similar	Com cabo, para remoção de crostas. 1 por bloco + 1 Teatro Pedro Calmon + 1 EGGCF + 1 CRO + 1 Base Recuada + 4 Garagem + 1 Rancho	Unidade	20	R\$ 17,95	R\$ 359,00
39	Esponja de limpeza fibraço Pacote 2 unidades	Scoth Brite ou similar	Para remoção de sujeiras em chapas, grelhas e painéis.	Unidade	1.225	R\$ 12,90	R\$ 15.802,50
40	Esponja para limpeza dupla face	Scoth Brite ou similar	Para lavar pias e banheiros, com um lado abrasivo e outro esponjoso.	Unidade	4.585	R\$ 2,76	R\$ 12.654,60
41	Extensão Elétrica Tipo: 30 M, Tensão: 250 V, Corrente: 10 A,			Unidade	6	R\$ 299,00	R\$ 1.794,00
42	Extensão Elétrica Tipo: 50 M, Tensão: 250 V, Corrente: 10 A,			Unidade	8	R\$ 484,85	R\$ 3.878,80
43	Fibra de limpeza leve	Scoth Brite ou similar	Cor branca, para limpeza de vidros.	Unidade	1.800	R\$ 6,99	R\$ 12.582,00
44	Fibra de limpeza pesada	Scoth Brite ou similar	Abrasiva, cor verde, para limpeza de chão.	Unidade	1.800	R\$ 3,90	R\$ 7.020,00
45	Fita Dupla Face VHB 9,5mm X 20m	3M Scotch® ou similar	Para fixar dispenser e outros.	Unidade	80	R\$ 52,50	R\$ 4.200,00
46	Fita zebreada preta/amarela 200 metros		Para sinalização	Unidade	40	R\$ 20,29	R\$ 811,60
47	Flanela branca com acabamento	PrimePro ou similar	Para limpeza de mesas e vidros, tamanho 40 x 60 cm, em algodão.	Unidade	3.640	R\$ 2,60	R\$ 9.464,00

48	Hipoclorito de sódio	Start ou similar	Concentrado	Litro	780	R\$ 9,90	R\$ 7.722,00
49	Inseticida	K-Othrine	Controle de cochonilhas, insetos e formigas	Litro	5	R\$ 161,40	R\$ 807,00
50	Inseticida Decis – 1 litro		Controle de Pulgões, Lagartas, Moscas-brancas, Tripes, Besouros, Percevejos, Bicudos, Curuquerês, Larvas minadoras, Traças-da-batatinha	Litro	15	R\$ 163,24	R\$ 2.448,60
51	Inseticida para formiga	Formidrin 400	Inseticida em pó pronto para uso, eficaz contra carrapatos, cupins, formigas e pulgas	Quilo	20	R\$ 23,84	R\$ 476,80
52	Detergente para máquina de lavar louça – com 20L	Master Dish ou Similar	Para máquina lava-louça. Não pode ter cheiro, deve ser inodoro.	Kit	96	R\$ 500,00	R\$ 48.000,00
53	Secante para máquina de lavar louça – com 20L	Master Dish ou Similar			96	R\$ 500,00	R\$ 48.000,00
54	Lã de aço nº 00 de 60g	Bombriil ou similar	Para utensílios do Setor de Aproveitamento e sujeiras pesadas	Unidade	1.344	R\$ 3,91	R\$ 5.255,04
55	Lima para jardinagem	Tramontina		Unidade	12	R\$ 39,90	R\$ 478,80
56	Limatão 13/64 – médio	Vallorbe		Unidade	10	R\$ 18,00	R\$ 180,00
57	Limatão 5/32 – micro	Vallorbe		Unidade	10	R\$ 17,27	R\$ 172,70
58	Limpa carpetes baixa espumação para limpeza pesada - 5 Litro	Xtraction II - Spartan ou similar		Unidade	12	R\$ 95,90	R\$ 1.150,80
59	Limpador de inox – 400 ml	Scoth Brite ou similar	Spray para limpar e dar brilho em itens de aço inox, especialmente em cozinhas e em elevadores	Unidade	432	R\$ 66,80	R\$ 28.857,60
60	Limpador Multiuso 500ml (squeeze)	Veja Multiuso ou similar	Para limpeza de móveis em geral, remoção de gordura, higieniza e tem ação desinfetante.	Unidade	3.480	R\$ 9,52	R\$ 33.129,60
61	Limpador neutro para piso tratado/porcelanato	Hidrofílo ou similar	Para limpeza de piso com impermeabilizantes ou ceras acrílicas (corredor preto, branco, Guararapes, Concha, Portarias, Corredor do Bancos, Posto médico, Rampa Norte e Sul, TPC e B Recuada)	Litro	920	R\$ 42,00	R\$ 38.640,00
62	Lixeira com Pedal em Aço Inox Acabamento, 12Litro			Unidade	60	R\$ 107,42	R\$ 6.445,20
63	Lixeira em Aço Inox com tampa meia esfera pintada nas cores de coleta seletiva (Azul, Vermelho, Verde, Amarelo, Preto, Marrom e cinza - Capacidade: 50 Litro)	Tramontina ou similar		Unidade	20	R\$ 2.880,31	R\$ 57.606,20
64	Lustrador de Material metálico - 200ml	Silvo ou similar	Para prataria e demais materiais metálicos	Unidade	72	R\$ 52,31	R\$ 3.766,32
65	Lustrador para limpeza de móveis – 200ml	Poliflor ou similar	Limpa e lustra móveis.	Unidade	1.140	R\$ 22,09	R\$ 25.182,60
66	Mangueira microperfurada – 200 metros	Santeno ou similar		Unidade	12	R\$ 259,00	R\$ 3.108,00
67	Óleo de peroba de 100ml.	Peroba ou Similar		Unidade	25	R\$ 14,91	R\$ 372,75
68	Pá coletora		Para coletar água	Unidade	101	R\$ 68,30	R\$ 6.898,30
69	Pá de ferro, bico quadrado	Tramontina		Unidade	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
70	Pá de ferro, bico redondo	Tramontina		Unidade	5	R\$ 39,00	R\$ 195,00
71	Pá para lixo, cabo longo	Condor	Para coletar lixo, em segurança, de plástico ou alumínio	Unidade	15	R\$ 31,49	R\$ 472,35
72	Papel higiênico folha dupla, extra macio, tamanho 10cm X 30m virgem 100% celulose - Fardo com 64 rolos.	Elite (Melhoramentos) ou similar		Fardo	840	R\$ 129,49	R\$ 108.771,60
73	Papel higiênico rolo 300 metros - Fardo com 8 rolos			Fardo	3.600	R\$ 60,00	R\$ 216.000,00
74	Papel toalha em bobina de 20 cm x 200 m, cor branca, luxo, alta absorção e resistência ao úmido. Caixa com 6 unidades	(Melhoramentos) ou similar		Caixa	2.160	R\$ 78,90	R\$ 170.424,00
75	Papel toalha, branco, folha dupla gofrado, 100% fibra natural, com duas dobras, fardo com 2400 folhas medida 21,5x24,5cm	(Melhoramentos) ou similar		Fardo	4.550	R\$ 212,90	R\$ 968.695,00
76	Pasta de limpeza rosa 500g.	Cristal ou similar	Para limpeza pesada de mármore, pisos e azulejos, com ação desengordurante e de polimento	Unidade	3.432	R\$ 5,95	R\$ 20.420,40
77	Purificador/aromatizador de ar (aerosol) 360ml	Glade ou similar		Unidade	520	R\$ 20,65	R\$ 10.738,00
78	Rastelo de plástico – Faixa de abrangência: 55 cm	Trapp ou similar	Com cabo	Unidade	156	R\$ 22,53	R\$ 3.514,68
79	Refil microfibras mop – 40cm		Passar cera e limpeza de paredes	Unidade	240	R\$ 28,00	R\$ 6.720,00
80	Refil microfibras mop – 50cm		Passar cera e limpeza de paredes	Unidade	180	R\$ 28,90	R\$ 5.202,00
81	Refil odorizador Spray eletrônico 250 ml	Glade ou similar		Unidade	100	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
82	Removedor a seco – 500ml (limpa a seco)	Scoth Brite ou similar	Para remoção rápida de marcas de tinta de caneta, oleosidade, acabamentos, ceras e graxas	Unidade	192	R\$ 5,46	R\$ 1.048,32
83	Removedor de cera	Mágico Start ou similar	Removedor de sujidades inorgânicas, ceras impermeabilizantes, gorduras, graxas e óleos. Para aplicação através de enceradeira ou manual.	Litro	2.520	R\$ 23,06	R\$ 58.111,20
84	Rodo com cabo de alumínio – 40cm	PrimePro	Com borracha dupla. Para Setor de Aproveitamento	Unidade	180	R\$ 41,20	R\$ 7.416,00
85	Rodo com cabo de alumínio – 60cm	PrimePro	Com borracha dupla. Para Setor de Aproveitamento	Unidade	180	R\$ 33,50	R\$ 6.030,00
86	Rodo com cabo de alumínio – 80cm	PrimePro	Com borracha dupla. Para Setor de Aproveitamento	Unidade	48	R\$ 49,50	R\$ 2.376,00
87	Rodo com cabo de madeira – 100cm	PrimePro	Com borracha dupla	Unidade	240	R\$ 30,50	R\$ 7.320,00
88	Rodo com cabo de madeira – 40cm	PrimePro	Com borracha dupla	Unidade	264	R\$ 8,90	R\$ 2.349,60
89	Rodo com cabo de madeira – 60cm	PrimePro	Com borracha dupla	Unidade	440	R\$ 13,99	R\$ 6.155,60
90	Glifosato (Roundup)	Bayer	Controle de ervas daninhas em estacionamentos e diversos jardins	Litro	15	R\$ 98,90	R\$ 1.483,50
91	Sabão barra neutro - pacote com 5 unidades	Ypê ou similar	Principalmente para limpeza de panos	pacote	728	R\$ 11,00	R\$ 8.008,00

92	Sabonete líquido	Start ou similar	Antisséptico. Serão colocados nos dispensadores.	Litro	9.360	R\$ 12,82	R\$ 119.995,20
93	Sabonete líquido inodoro	Start ou similar	Antisséptico. Serão colocados nos dispensadores da cozinha do Setor de Aproveitamento. Não pode ter cheiro.	Litro	2.555	R\$ 16,80	R\$ 42.924,00
94	Saco alvejado grosso de boa qualidade com aproximadamente 78 x 48 cm	Ober ou similar		Unidade	4.080	R\$ 6,00	R\$ 24.480,00
95	Saco para carrinho funcional – cor amarelo			Unidade	170	R\$ 78,90	R\$ 13.413,00
96	Saco para lixo tam. 100 Litro cor azul - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	840	R\$ 65,84	R\$ 55.305,60
97	Saco para lixo tam. 100 Litro cor cinza - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para uso na Divisão de Saúde e para coleta seletiva	pacote	870	R\$ 79,90	R\$ 69.513,00
98	Saco para lixo tam. 100 Litro cor vermelho - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	840	R\$ 68,75	R\$ 57.750,00
99	Saco para lixo tam. 100 Litro na cor amarela - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	840	R\$ 110,78	R\$ 93.055,20
100	Saco para lixo tam. 100 Litro na cor verde - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	840	R\$ 77,00	R\$ 64.680,00
101	Saco para lixo tam. 100 Litro reforçado cor preta - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Reforçado	pacote	1.250	R\$ 52,85	R\$ 66.062,50
102	Saco para lixo tam. 200 Litro reforçado cor preto - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Reforçado	pacote	3.000	R\$ 80,00	R\$ 240.000,00
103	Saco para lixo tam. 40 Litro cor amarelo - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	600	R\$ 29,40	R\$ 17.640,00
104	Saco para lixo tam. 40 Litro cor azul - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	600	R\$ 18,91	R\$ 11.346,00
105	Saco para lixo tam. 40 Litro cor cinza - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	600	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
106	Saco para lixo tam. 40 Litro cor preto - pacote 100 unidades	Alta qualidade		pacote	900	R\$ 30,00	R\$ 27.000,00
107	Saco para lixo tam. 40 Litro cor verde - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	600	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
108	Saco para lixo tam. 40 Litro cor vermelho - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	600	R\$ 24,49	R\$ 14.694,00
109	Saco para lixo tam. 40 Litro na cor branca - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para uso na Divisão de Saúde	pacote	30	R\$ 28,00	R\$ 840,00
110	Saco para lixo tam. 60 Litro cor amarelo - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	540	R\$ 36,00	R\$ 19.440,00
111	Saco para lixo tam. 60 Litro cor azul - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	540	R\$ 38,00	R\$ 20.520,00
112	Saco para lixo tam. 60 Litro cor cinza - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	540	R\$ 39,00	R\$ 21.060,00
113	Saco para lixo tam. 60 Litro cor preto - pacote 100 unidades	Alta qualidade		pacote	900	R\$ 32,00	R\$ 28.800,00
114	Saco para lixo tam. 60 Litro cor verde - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	540	R\$ 24,90	R\$ 13.446,00
115	Saco para lixo tam. 60 Litro cor vermelho - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para coleta seletiva	pacote	540	R\$ 21,89	R\$ 11.820,60
116	Saco para lixo tam. 60 Litro na cor branca - pacote 100 unidades	Alta qualidade	Para uso na Divisão de Saúde	pacote	30	R\$ 24,90	R\$ 747,00
117	Sacos de papel para aspirador de pó tipo industrial de 40 Litro	IPC ou similar		Unidade	150	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00
118	Suporte MOP de alumínio – 40cm	Bettanin ou similar	Passar cera e limpeza de paredes	Unidade	40	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
119	Suporte MOP de alumínio – 60cm	Bettanin ou similar	Passar cera e limpeza de paredes	Unidade	30	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
120	Tela desodorizadora para mictórios/ralos de banheiro	Bettanin ou similar		Unidade	1.752	R\$ 4,19	R\$ 7.340,88
121	Tira limo 500ml (squeeze)	veja ou similar		Unidade	1.829	R\$ 9,00	R\$ 16.461,00
122	Vassoura de pêlo sintético 40cm com cabo	Odin ou similar	Tipo doméstica, de madeira ou alumínio	Unidade	432	R\$ 36,90	R\$ 15.940,80
123	Vassoura limpa teto de nylon	Odin ou similar	Para limpeza de tetos	Unidade	72	R\$ 32,90	R\$ 2.368,80
124	Vassoura multiuso de nylon com cabo	Odin ou similar	Tipo doméstica, de madeira ou alumínio	Unidade	432	R\$ 21,20	R\$ 9.158,40
125	Vassoura tipo gari reforçado – 40cm	Odin ou similar	Com cabo, cepa de nylon	Unidade	180	R\$ 34,50	R\$ 6.210,00
TOTAL							R\$ 4.779.574,56

Tabela II- RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)

Ord	Descrição	Referência	Utilização	Unidade de Medida	Qtd Anual	Valor Unit	Valor Total
1	Avental de PVC, na cor branca e forrado		Para uso dos serventes de limpeza no Setor de Aproveitamento	Unidade	30	R\$ 11,6400	R\$ 349,20
2	Avental de raspa, sem emenda		Para uso dos operadores de roçadeira	Unidade	10	R\$ 42,0000	R\$ 420,00
3	Bonê Árabe Proteção UV			Unidade	40	R\$ 10,9500	R\$ 438,00
4	Bota de segurança com elástico, de bidensidade e com CA		2 Pares por servente de área externa, jardineiro, operador de máquinas e Encarregado Área Externa	Par	80	R\$ 51,9900	R\$ 4.159,20
5	Capacete com jugular e com CA			Unidade	8	R\$ 91,00	R\$ 728,00
6	Cinta protetora abdominal e lombar com suspensório para coluna - unisex		Apenas para aqueles que carregarão peso, operadores de roçadeira e motosserra/motopoda	Unidade	45	R\$ 42,99	R\$ 1.934,55
7	Cinto de sustentação de roçadeira	Still	Para uso dos operadores de roçadeira	Unidade	10	R\$ 72,50	R\$ 725,00
8	Cinturão de segurança com talabarte vicsa VIC20529 ou similar			Unidade	5	R\$ 422,99	R\$ 2.114,95
9	Jaleco 3/4, Azul Claro, Tecido Leve em Polyester e Algodão		Para colaboradores da jardinagem, operadores de máquinas e roçadeiras e Encarregado área externa	Unidade	16	R\$ 83,92	R\$ 1.342,72
10	Luva de Couro Vaqueta Mista	Valcan ou similar	Para proteção das mãos em trabalhos diversos de jardinagem	Unidade	20	R\$ 24,90	R\$ 498,00
11	Luva de Raspa Reforçada Punho Longo 20cm	Valcan ou similar	para trabalhos mais pesados, que necessitem de uma proteção maior entre a mão do trabalhador e o objeto de trabalho	Unidade	25	R\$ 18,57	R\$ 464,25

12	Luva Tricotada Algodão Branca com Pigmentos	Plastcor ou similar	Pigmentada Multiuso, pano Malha Algodão Lã Para Jardinagem	Unidade	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00
13	Luvas de borracha em látex grande amarela			Par	1150	R\$ 4,99	R\$ 5.738,50
14	Luvas de borracha em látex grande azul			Par	1150	R\$ 8,00	R\$ 9.200,00
15	Luvas de borracha em látex média amarela			Par	1150	R\$ 4,90	R\$ 5.635,00
16	Luvas de borracha em látex média azul			Par	1150	R\$ 8,73	R\$ 10.039,50
17	Luvas de borracha em látex pequena amarela			Par	450	R\$ 5,10	R\$ 2.295,00
18	Luvas de borracha em látex pequena azul			Par	450	R\$ 5,82	R\$ 2.619,00
19	Luvas de procedimentos grande			Cx 100Und	12	R\$ 28,90	R\$ 346,80
20	Luvas de procedimentos média			Cx 100Und	14	R\$ 25,20	R\$ 352,80
21	Luvas de procedimentos pequena			Cx 100Und	13	R\$ 28,90	R\$ 375,70
22	Máscara cirúrgica descartável			Cx 50Und	20	R\$ 10,50	R\$ 210,00
23	Máscara face inteira com filtro duplo		Para colaboradores da jardinagem, operadores de maquinas e roçadeiras e Encarregado área externa	Unidade	32	R\$ 346,69	R\$ 11.094,08
24	Óculos de proteção individual com proteção de raios UVA UVB		Para colaboradores da jardinagem, operadores de maquinas e roçadeiras, Auxiliares de serviços gerais e Encarregado área externa	Unidade	80	R\$ 4,59	R\$ 367,20
25	Premeira de Segurança confeccionada em duas camadas de laminado de PVC, chapa de aço na parte frontal, sem joelheira, com metatarso, fechamento nas bordas por meio de viés em material sintético		Para uso dos operadores de roçadeira	Unidade	10	R\$ 36,90	R\$ 369,00
26	Protetor Auricular (tipo abafador)		Para colaboradores da jardinagem, operadores de maquinas e roçadeiras e Encarregado área externa	Unidade	40	R\$ 26,22	R\$ 1.048,80
27	Protetor Intra Auricular de silicone com corda			Par	120	R\$ 3,66	R\$ 439,20
28	Protetor Solar Profissional FPS 60 - litro		Para colaboradores da jardinagem, operadores de maquinas e roçadeiras, Auxiliares de serviços gerais e Encarregado área externa	Unidade	120	R\$ 139,90	R\$ 16.788,00
29	Respirador descartável com válvula e com CA			Unidade	424	R\$ 1,55	R\$ 657,20
30	Respirador semi-facial com filtro duplo			Unidade	18	R\$ 36,00	R\$ 648,00
31	Sapato Ocupacional Segurança Limpeza Cozinha Industria C/ CA		1 Par por servente de limpeza área interna (160 Serventes área interna) 140 na cor preta e 20 na cor branca (Setor de Aproveitamento)	Par	160	R\$ 120,90	R\$ 19.344,00
32	Touca de cozinha de tecido, não descartável, na cor branca		Para uso dos serventes de limpeza no Setor de Aproveitamento	Unidade	45	R\$ 29,00	R\$ 1.305,00
33	Touca descartável hospitalar Cx com 100und			Cx 100Und	4	R\$ 17,86	R\$ 71,44
34	Trava Quedas para cabo de aço			Unidade	10	R\$ 315,25	R\$ 3.152,50
35	Trava Quedas para corda			Unidade	10	R\$ 135,98	R\$ 1.359,80
36	Viseira de protetor facial		Para uso dos operadores de roçadeira	Unidade	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
TOTAL							R\$ 107.060,39

Tabela III - RELAÇÃO DE EQUIPAMENTOS - DEPRECIÇÃO

Nº	Descrição	Ref Qualidade	Und	Qtd Anual	Valor Unt	Valor Total	Vida útil (anos)	Tx anual depreciação	Valor residual 10%	Depreciação Anual	Depreciação Mensal
1	Alicate de corte	Tramontina	Und	15	R\$ 55,00	R\$ 825,00	10	10%	R\$ 82,50	R\$ 74,25	R\$ 6,19
2	Aspirador de pó e água 40L., 1200W	Wonder	Und	3	R\$ 339,00	R\$ 1.017,00	5	10%	R\$ 203,40	R\$ 81,36	R\$ 6,78
3	Aspirador de pó	IPC	Und	12	R\$ 289,90	R\$ 3.478,80	5	10%	R\$ 695,76	R\$ 278,30	R\$ 23,19
4	Autolavadora para piso semi-industrial 20L	Viper	Und	3	R\$ 2.099,90	R\$ 6.299,70	10	10%	R\$ 629,97	R\$ 566,97	R\$ 47,25
5	Balde espremedor 40L	Condor	Und	72	R\$ 502,42	R\$ 36.174,24	10	10%	R\$ 3.617,42	R\$ 3.255,68	R\$ 271,31
6	Bomba inseticida - de mão - 3L	Guarany	Und	3	R\$ 59,90	R\$ 179,70	5	10%	R\$ 35,94	R\$ 14,38	R\$ 1,20
7	Bomba inseticida de costa - 20L	Guarany	Und	3	R\$ 387,90	R\$ 1.163,70	5	10%	R\$ 232,74	R\$ 93,10	R\$ 7,76
8	Carrinho coletor 120L, de plástico, sem pedaleira	Bralimpia	Und	20	R\$ 541,51	R\$ 10.830,20	5	10%	R\$ 2.166,04	R\$ 866,42	R\$ 72,20
9	Carrinho de mão	Tramontina	Und	7	R\$ 515,33	R\$ 3.607,31	10	10%	R\$ 360,73	R\$ 324,66	R\$ 27,05
10	Carrinho funcional	Bralimpia	Und	85	R\$ 1.044,71	R\$ 88.800,35	10	10%	R\$ 8.880,04	R\$ 7.992,03	R\$ 666,00
11	Cavadeira	Tramontina	Und	2	R\$ 96,90	R\$ 193,80	10	10%	R\$ 19,38	R\$ 17,44	R\$ 1,45
12	Cone 75 cm		Und	15	R\$ 39,25	R\$ 588,75	10	10%	R\$ 58,88	R\$ 52,99	R\$ 4,42
13	Corda poliamida de 12 mm com CA, 50m		Und	2	R\$ 240,00	R\$ 480,00	10	10%	R\$ 48,00	R\$ 43,20	R\$ 3,60
14	Cortador de grama a gasolina ou diesel	Trapp	Und	5	R\$ 2.841,97	R\$ 14.209,85	10	10%	R\$ 1.420,99	R\$ 1.278,89	R\$ 106,57
15	Dispensador de álcool gel	Premisse	Und	80	R\$ 59,31	R\$ 4.744,80	2	10%	R\$ 2.372,40	R\$ 237,24	R\$ 19,77
16	Dispensador de papel toalha	Premisse	Und	1050	R\$ 52,63	R\$ 55.261,50	2	10%	R\$ 27.630,75	R\$ 2.763,08	R\$ 230,26
17	Dispensador de papel toalha rolo	Premisse	Und	250	R\$ 206,00	R\$ 51.500,00	2	10%	R\$ 25.750,00	R\$ 2.575,00	R\$ 214,58
18	Dispensador de sabonete líquido	Premisse	Und	1050	R\$ 46,90	R\$ 49.245,00	2	10%	R\$ 24.622,50	R\$ 2.462,25	R\$ 205,19
19	Enceradeira industrial 350	Bandeirante	Und	6	R\$ 2.564,05	R\$ 15.384,30	10	10%	R\$ 1.538,43	R\$ 1.384,59	R\$ 115,38
20	Enceradeira industrial 400	Bandeirante	Und	6	R\$ 3.162,55	R\$ 18.975,30	10	10%	R\$ 1.897,53	R\$ 1.707,78	R\$ 142,31

21	Enceradeira industrial 500	Bandeirante	Und	12	R\$ 3.809,50	R\$ 45.714,00	10	10%	R\$ 4.571,40	R\$ 4.114,26	R\$ 342,86
22	Enchó com cabo pequeno (sachi)	Tramontina	Und	10	R\$ 67,42	R\$ 674,20	10	10%	R\$ 67,42	R\$ 60,68	R\$ 5,06
23	Enxada	Tramontina	Und	10	R\$ 57,90	R\$ 579,00	10	10%	R\$ 57,90	R\$ 52,11	R\$ 4,34
24	Escada em alumínio com 10 degraus	Maestro	Und	2	R\$ 579,90	R\$ 1.159,80	10	10%	R\$ 115,98	R\$ 104,38	R\$ 8,70
25	Escada em alumínio com 3 degraus	Maestro	Und	4	R\$ 119,00	R\$ 476,00	10	10%	R\$ 47,60	R\$ 42,84	R\$ 3,57
26	Escada em alumínio com 5 degraus	Maestro	Und	5	R\$ 179,90	R\$ 899,50	10	10%	R\$ 89,95	R\$ 80,96	R\$ 6,75
27	Escada em alumínio com 7 degraus	Maestro	Und	2	R\$ 248,90	R\$ 497,80	10	10%	R\$ 49,78	R\$ 44,80	R\$ 3,73
28	Esfregão de chão (LT)	Bralimpia	Und	85	R\$ 69,51	R\$ 5.908,35	10	10%	R\$ 590,84	R\$ 531,75	R\$ 44,31
29	Extensor de rodo	Bettanin	Und	20	R\$ 159,90	R\$ 3.198,00	2	10%	R\$ 1.599,00	R\$ 159,90	R\$ 13,33
30	Facão com bainha	Tramontina	Und	6	R\$ 164,00	R\$ 984,00	10	10%	R\$ 98,40	R\$ 88,56	R\$ 7,38
31	Kit jardinagem	Tramontina	Und	10	R\$ 270,00	R\$ 2.700,00	10	10%	R\$ 270,00	R\$ 243,00	R\$ 20,25
32	Kit limpa vidro completo, com bolsa, Rodo e esponja para limpar vidro	Bettanin	Und	85	R\$ 159,90	R\$ 13.591,50	2	10%	R\$ 6.795,75	R\$ 679,58	R\$ 56,63
33	Lavadora de alta pressão Potência sugerida de 3500W, com suporte para produtos líquidos, para lavar corredores	Weg	Und	3	R\$ 1.168,42	R\$ 3.505,26	10	10%	R\$ 350,53	R\$ 315,47	R\$ 26,29
34	Lavadora alta pressão 1400W	Karcher	Und	5	R\$ 359,90	R\$ 1.799,50	10	10%	R\$ 179,95	R\$ 161,96	R\$ 13,50
35	Lavadora de roupa 15 Kg, 220V (tanquinho)	Suggar	Und	1	R\$ 499,00	R\$ 499,00	10	10%	R\$ 49,90	R\$ 44,91	R\$ 3,74
36	Mangueira trançada com 50 metros (uma na cor branca para Cozinha PASA)	Spiraflex	Und	8	R\$ 231,50	R\$ 1.852,00	10	10%	R\$ 185,20	R\$ 166,68	R\$ 13,89
37	Microtrator cortador de grama tipo giro Zero	Husqvarna	Und	3	R\$ 52.000,00	R\$ 156.000,00	5	10%	R\$ 31.200,00	R\$ 12.480,00	R\$ 1.040,00
38	Motopoda com lâmina de corte unilateral de 100cm de comprimento	Husqvarna	Und	1	R\$ 1.659,53	R\$ 1.659,53	10	10%	R\$ 165,95	R\$ 149,36	R\$ 12,45
39	Motoserra com sabre 20 Polegadas	Still ou Husqvarna	Und	1	R\$ 3.029,00	R\$ 3.029,00	10	10%	R\$ 302,90	R\$ 272,61	R\$ 22,72
40	Peneira Aro Metal Para Areia 55cm		Und	2	R\$ 78,90	R\$ 157,80	5	10%	R\$ 31,56	R\$ 12,62	R\$ 1,05
41	Picareta	Tramontina	Und	2	R\$ 111,32	R\$ 222,64	10	10%	R\$ 22,26	R\$ 20,04	R\$ 1,67
42	Placas de sinalização "Atenção: Área em manutenção" (ou semelhante)		Und	140	R\$ 159,90	R\$ 22.386,00	5	10%	R\$ 4.477,20	R\$ 1.790,88	R\$ 149,24
43	Rastelo metálico	Tramontina	Und	12	R\$ 75,43	R\$ 905,16	10	10%	R\$ 90,52	R\$ 81,46	R\$ 6,79
44	Regador plástico de planta 10L	Trapp	Und	10	R\$ 21,99	R\$ 219,90	10	10%	R\$ 21,99	R\$ 19,79	R\$ 1,65
45	Regador plástico de planta 5L	Trapp	Und	10	R\$ 16,90	R\$ 169,00	10	10%	R\$ 16,90	R\$ 15,21	R\$ 1,27
46	Roçadeira costal	Still	Und	8	R\$ 3.894,05	R\$ 31.152,40	5	10%	R\$ 6.230,48	R\$ 2.492,19	R\$ 207,68
47	Rodo Passador de cera	Bralimpia	Und	72	R\$ 15,00	R\$ 1.080,00	10	10%	R\$ 108,00	R\$ 97,20	R\$ 8,10
48	Soprador de folhas costal	Husqvarna	Und	5	R\$ 1.200,00	R\$ 6.000,00	10	10%	R\$ 600,00	R\$ 540,00	R\$ 45,00
49	Tela de proteção para roçagem 3x12m		Und	3	R\$ 1.650,00	R\$ 4.950,00	5	10%	R\$ 990,00	R\$ 396,00	R\$ 33,00
50	Tesoura de poda bypass	Tramontina	Und	7	R\$ 219,43	R\$ 1.536,01	10	10%	R\$ 153,60	R\$ 138,24	R\$ 11,52
51	Tesoura para poda curta	Tramontina	Und	7	R\$ 75,60	R\$ 529,20	10	10%	R\$ 52,92	R\$ 47,63	R\$ 3,97
52	Tesourão para poda longa	Tramontina	Und	5	R\$ 160,00	R\$ 800,00	10	10%	R\$ 80,00	R\$ 72,00	R\$ 6,00
TOTAL										R\$ 51.586,66	R\$ 4.298,89

Somatório Item 3 do Objeto - Valor Anual	R\$ 4.938.221,61
--	------------------